APROVADO
/pISCUSSÁOJ-

EM A A
_ A1 Estado do Rio de Janeiro

|3pg|k CÂMARA MUNICIPAL DE CABO F RKT~7 ÍSIDENTEz
INDICAÇÃO N° 064/2010 Em 03 de Maio de 2010.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL A COLOCAÇÃO DE PLACAS EM
LOGRADOUROS PÚBLICOS E NAS RUAS
DOS BAIRROS PARQUE ELDORADO 1 e II.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa,forma regimental,1, o-envio de expediente ao Exmo. Sr
Prefeito Municipal, Solicitando^—yl^COLOCAÇÃOMDECPL?ACAS EM LOGRADOUROS
PÚBLICOS E NAS R UÂS>DÒS'BA1RR0S PÂRQUDELDORADO ÉÉUl.

■ fstííí 'twu' -
Sala das Sessões, 03 de-Máio dè^OlO.

■ - -

/ */
' JOSÉ RICARDC&SARVALHO GCMÇALVES i •

mr\ Autcr ^ 1
",

IJUSTIFICATIVA:
i t

i

Os Bairros Parque Eldorado I e II crescem rapidamente, e, no entanto, não estamos
conseguindo acompanhar, principalmente o, crescimento'populacional: \

; I . > S A ;},- '
Além do mais, trata-se de comunidade que envolve camâda social de trabalhadores,

necessitando, os epigrafados Bairros,-de maior assistência por parte dás autoridades.
.yC { ^ ■'s /. ;

A sinalização de Rua e outros"logradouros públicos é profundamente precária, criando
problemas para a comunidade'como também ipara#os Correios narentrega de correspondências,

\ A / /
Nestes termos, é necessário que o Poder Executivo tome as devidas providências no

sentido de atender à solicitação daquela comunidade. '

Com a nossa Indicação, aguardamos a aprovação por este Plenário.

\